

A TANÁCS (EU) 2022/2575 HATÁROZATA

(2022. december 19.)

az egyrészről az Európai Unió és az Európai Atomenergia-közösség, és másrészről Nagy-Britannia és Észak-Írország Egyesült Királysága közötti kereskedelmi és együttműködési megállapodással létrehozott partnerségi tanácsban az említett megállapodás szerinti választott bíróság tagjaként szolgálni hajlandó és képes személyek jegyzékének megállapításáról szóló határozat elfogadásával kapcsolatban az Európai Unió által képviselendő álláspontról

AZ EURÓPAI UNIÓ TANÁCSA,

tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződésre és különösen annak 217. cikkére, összefüggésben annak 218. cikke (9) bekezdésével,

tekintettel az Európai Bizottság javaslatára,

mivel:

- (1) Az egyrészről az Európai Unió és az Európai Atomenergia-közösség, és másrészről Nagy-Britannia és Észak-Írország Egyesült Királysága közötti kereskedelmi és együttműködési megállapodást ⁽¹⁾ (a továbbiakban: kereskedelmi és együttműködési megállapodás) az Unió az (EU) 2021/689 tanácsi határozat ⁽²⁾ révén kötötte meg, és az 2021. május 1-jén hatályba lépett.
- (2) A kereskedelmi és együttműködési megállapodás 752. cikkének (1) bekezdése értelmében az említett megállapodás 7. cikkének (1) bekezdésével létrehozott partnerségi tanácsnak össze kell állítania azon személyek jegyzékét, akik hajlandók és képesek a választott bíróság tagjaként szolgálni. A jegyzéknek három aljegyzéket kell tartalmaznia: a személyek Uniói javaslatai alapján összeállított aljegyzékét; a személyek Nagy-Britannia és Észak-Írország Egyesült Királysága (a továbbiakban: Egyesült Királyság) javaslatai alapján összeállított aljegyzékét; valamint azon személyek aljegyzékét, akik egyik Félnek sem állampolgárai, és akik a választott bíróság elnöki tisztségét tölthetik be.
- (3) Minden egyes aljegyzékben legalább öt személynek kell szerepelnie.
- (4) A kereskedelmi és együttműködési megállapodás 741. cikkének (2) bekezdése értelmében az összes választott bírónak olyan személynek kell lennie, akinek függetlenségéhez nem férhet kétség, aki rendelkezik a saját országában magas bírói tisztségbe történő kinevezéshez szükséges képesítéssel, vagy aki elismert szakértelemmel rendelkező jogtudós. A választott bírónak a jog és a nemzetközi kereskedelem terén – többek között a kereskedelmi és együttműködési megállapodás második része első tárgykörének I–VII. címe, VIII. címének 4. fejezete és IX–XII. címe vagy hatodik tárgyköre alá tartozó konkrét kérdésekben – vagy a jog területén és az említett megállapodás és bármely kiegészítő megállapodás hatálya alá tartozó bármely egyéb kérdésben bizonyított szakértelemmel kell rendelkezniük, továbbá az elnök esetében tapasztalattal kell rendelkezni a vitarendezési eljárások terén is.
- (5) A kereskedelmi és együttműködési megállapodás 752. cikkének (3) bekezdésével összhangban a jegyzék nem tartalmazhat olyan személyeket, akik az uniós intézmények, illetve valamely tagállam kormányának vagy az Egyesült Királyság kormányának tagjai, tisztviselői vagy egyéb alkalmazottai.
- (6) Az Unió és az Egyesült Királyság javaslatai alapján a partnerségi tanácsnak a választott bíróság elnöki tisztségére vonatkozóan egy nyolc személyt tartalmazó aljegyzékről kell megállapodnia, valamint a választott bíróság tagjainak tisztségére vonatkozóan két, hat személyt tartalmazó aljegyzékről.

⁽¹⁾ HL L 149., 2021.4.30., 10. o.

⁽²⁾ A Tanács (EU) 2021/689 határozata (2021. április 29.) az egyrészről az Európai Unió és az Európai Atomenergia-közösség, és másrészről Nagy-Britannia és Észak-Írország Egyesült Királysága közötti kereskedelmi és együttműködési megállapodásnak, valamint az Európai Unió és Nagy-Britannia és Észak-Írország Egyesült Királysága közötti, a minősített adatok cseréjére és védelmére vonatkozó biztonsági eljárásokról szóló megállapodásnak az Unió nevében történő megkötéséről (HL L 149., 2021.4.30., 2. o.).

- (7) Az Európai Atomenergia-közösség által a partnerségi tanácsban az Európai Atomenergia-közösséget létrehozó szerződés hatálya alá tartozó kérdések tekintetében képviselendő álláspont kialakítása külön eljárás tárgyát képezi.
- (8) Helyénvaló meghatározni a partnerségi tanácsban az Unió által képviselendő álláspontot,

ELFOGADTA EZT A HATÁROZATOT:

1. cikk

Az egyrészt az Európai Unió és az Európai Atomenergia-közösség, és másrészt Nagy-Britannia és Észak-Írország Egyesült Királysága közötti kereskedelmi és együttműködési megállapodás 7. cikkének (1) bekezdésével létrehozott partnerségi tanácsban az Unió által képviselendő álláspontot a partnerségi tanácsnak az e határozathoz csatolt határozat-tervezete állapítja meg.

2. cikk

A partnerségi tanács határozatát az *Európai Unió Hivatalos Lapjában* ki kell hirdetni.

3. cikk

Ez a határozat az elfogadásának napján lép hatályba.

Kelt Brüsszelben, 2022. december 19-én.

a Tanács részéről
az elnök
J. SÍKELA

TERVEZET**AZ EGYRÉSZRŐL AZ EURÓPAI UNIÓ ÉS AZ EURÓPAI ATOMENERGIA-KÖZÖSSÉG, ÉS MÁSRÉSZRŐL NAGY-BRITANNIA ÉS ÉSZAK-ÍRORSZÁG EGYESÜLT KIRÁLYSÁGA KÖZÖTTI KERESKEDELMİ ÉS EGYÜTTMŰKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁSSAL LÉTREHOZOTT PARTNERSÉGI TANÁCS ... HATÁROZATA****(...)****A KERESKEDELMİ ÉS EGYÜTTMŰKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁS SZERINTI VÁLASZTOTTBÍRÓSÁG TAGJAKÉNT SZOLGÁLNI HAJLANDÓ ÉS KÉPES SZEMÉLYEK JEGYZÉKÉNEK MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL**

A PARTNERSÉGI TANÁCS,

tekintettel az egyrészről az Európai Unió és az Európai Atomenergia-Közösség, és másrészről Nagy-Britannia és Észak-Írország Egyesült Királysága közötti kereskedelmi és együttműködési megállapodásra ⁽¹⁾ (a továbbiakban: kereskedelmi és együttműködési megállapodás) és különösen annak 752. cikke (1) bekezdésére,

mivel:

- (1) A kereskedelmi és együttműködési megállapodás 752. cikkének (1) bekezdése értelmében a partnerségi tanácsnak össze kell állítania azon személyek jegyzékét, akik hajlandók és képesek a választottbíróság tagjaként szolgálni. A jegyzék legalább 15 személyt tartalmaz, és három aljegyzékből áll: a) a személyek Unió javaslati alapján összeállított aljegyzékből; b) a személyek Egyesült Királyság javaslati alapján összeállított aljegyzékből; valamint c) azon személyek aljegyzékből, akik egyik Félnek sem állampolgárai, és akik a választottbíróság elnöki tisztségét töltik be.
- (2) Minden egyes aljegyzékben legalább öt személy szerepel.
- (3) A kereskedelmi és együttműködési megállapodás 741. cikke értelmében az összes választottbíró olyan személy, akinek függetlenségéhez nem férhet kétség, aki rendelkezik a saját országában magas bírói tisztségbe történő kinevezéshez szükséges képesítéssel, vagy aki elismert szakértelemmel rendelkező jogtudós. A választottbírók a jog és a nemzetközi kereskedelem terén – többek között a második rész első tárgykörének I–VII. címe, VIII. címének 4. fejezete és IX–XII. címe vagy hatodik tárgyköre alá tartozó konkrét kérdésekben – vagy a jog területén és a kereskedelmi és együttműködési megállapodás és bármely kiegészítő megállapodás hatálya alá tartozó bármely egyéb kérdésben bizonyított szakértelemmel rendelkeznek, továbbá az elnök esetében tapasztalattal rendelkezik a vitarendezési eljárások terén is.
- (4) A kereskedelmi és együttműködési megállapodás 752. cikkének (3) bekezdésével összhangban a jegyzék nem tartalmazhat olyan személyeket, akik az uniós intézmények, illetve valamely tagállam kormányának vagy az Egyesült Királyság kormányának tagjai, tisztviselői vagy egyéb alkalmazottai.
- (5) Helyénvaló, hogy a partnerségi tanács az Unió és az Egyesült Királyság javaslati alapján megállapodjon a választottbíróság tagjainak tisztségére vonatkozóan két, hat személyt tartalmazó aljegyzékről, valamint a választottbíróság elnöki tisztségére vonatkozóan egy nyolc személyt tartalmazó aljegyzékről,

ELFOGADTA EZT A HATÁROZATOT:

1. cikk

Az egyrészről az Európai Unió és az Európai Atomenergia-közösség, és másrészről Nagy-Britannia és Észak-Írország Egyesült Királysága közötti kereskedelmi és együttműködési megállapodás szerint választottbíróként szolgálni hajlandó és képes személyek jegyzékét a melléklet állapítja meg.

⁽¹⁾ HL L 149., 2021.4.30., 10. o.

2. cikk

Ez a határozat az elfogadását követő napon lép hatályba.

Kelt,

*a partnerségi tanács részéről
a társelnökök*

MELLÉKLET

- a) A személyek Unió javaslati alapján összeállított aljegyzéke:

Laurence BOISSON DE CHAZOURNES

Irina BUGA

Hélène RUIZ FABRI

Michael HAHN

Crenguta LEAUA

Peter Leo Henri VAN DEN BOSSCHE

- b) A személyek Egyesült Királyság javaslati alapján összeállított aljegyzéke:

Lorand Alexander BARTELS

Lawrence COLLINS

Jean E. KALICKI

Surya P. SUBEDI

David UNTERHALTER

Janet M. WHITTAKER

- c) Azon személyek aljegyzéke, akik a választottbíróság elnöki tisztségét töltik be:

Leora BLUMBERG

Thomas COTTIER

William J. DAVEY

Gavan GRIFFITH

Valerie HUGHES

Campbell MCLACHLAN

Penelope Jane RIDINGS

J. Christopher THOMAS
